Veja-se, por outro lado, de que modo concita a atenção dos ouvintes. Com efeito, diz: “Eu sou o mais insensato dos homens e a sabedoria dos homens não está em mim”. Ora, isto quer dizer: “Não sem proveito me prestareis atenção; de facto, tão-pouco vos ensinarei os preceitos da sabedoria humana: a saber, aquela que, se se comparar com esta que me empenho em ensinar-vos, considero merecedora de total desprezo, e julgo totalmente falsa, e desprezo e rejeito; mas tudo que eu disser foi extraído do tesouro da sabedoria celestial.” Diz em seguida, a fim de dar mais força à mesma opinião:

3. Eu não aprendi a sabedoria e não conheci a ciência dos santos.

Diz. “Escutai, não a vaidade dos conhecimentos humanos, mas a solidez dos divinos. É que eu não aprendi estas coisas com os sábios deste mundo, mas recebi-as d’ Aquele que transmite aos homens santos os saberes celestiais.” É que a sabedoria não pode manar para os homens de outra fonte [910] que não seja o céu. Por conseguinte, se não for o Espírito de Deus a transmiti-la, não é possível

[4.] *Quis adscendit in caelum, atque descendit? Quis continuit spiritum in manibus suis? Quis colligauit aquas quasi in uestimento? Quis suscitauit omnes terminos terrae? Quod nomen est eius, et quod nomen filii eius, si nosti ?*

Ostendit illum solum posse ad sapientiam humanum genus instruere qui sapientiam suam in naturae operibus admirabili ratione demonstrauit. Is enim caelestem naturam finxit et ornamentis Diuinis illustrauit; is spirabilem naturam et uentorum uim moderatione continuit ne ultra quam utile rebus humanis esset irrueret; is similiter aquis modum constituit ne tellurem eluuione consumerent; is terrarum fines, soliditate firmatos, ad certum pondus et numerum reuocauit. Is igitur solus et potentia et sapientia et benignitate infinita praeditus est. Potentiam quidem ostendit cum tam facile haec omnia manibus suis effecit; sapientiam uero, cum tam singulari consilio, foedere sanctissimo, diuersas inter se naturas astrinxit; benignitatem postremo, cum omnes naturas ad generis humani salutem, incolumitatem aeternamque gloriam destinauit.

Interrogationibus uero frequentibus utitur ut magis summi conditoris maiestatem exaggeret. ‘Nosti’, inquit, ‘nomen eius? Et nomen filii eius?’ – In quo duo summae sapientiae decreta proponit. Primum est nos nullum nomen habere quo praecellentissimum Dei explicemus. Nomen enim naturam rei cuiuslibet exponit. Ergo, cum Dei natura inexplicabilis sit, consequens est ut nomen illius sit ignotum. Alterum uero decretum est Dei filium, a patre, non secundum naturam, sed secundum personam, distingui. Quod uero personarum discrimen sit aperte demonstrat cum ait: “Quod nomen est eius, et quod nomen filii eius, si nosti?” Quod uero natura minime filius a patre distinguitur ostendit, dum nomen filii docet non inexplicabile minus esse quam patris ipsius nomen. Quod est certissimum eiusdem naturae imperii atque maiestatis argumentum.